MEC – SETEC
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Gabinete da Reitoria

PORTARIA Nº 1.901/2010- GAB DE 22 DE OUTUBRO DE 2010

O REITOR “PRO TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeado através da Portaria nº 041-MEC-DOU de 08.01.2009, de
acordo com a Lei nº 11.892 de 29/12/2008, no uso de suas atribuições legais e considerando o
que consta nos Decretos nº 7.311/2010 e nº 7.312/2010, publicados no DOU de 23/09/2010,

RE SOLVE:

Art. 1º - Divulgar o demonstrativo dos cargos ocupados e vagos do Quadro de Pessoal
Permanente deste Instituto, em 1º julho de 2010, na forma relacionada a seguir:

Cargo / Classe Ocupados Vagos  Total
Professor de EBTT 898,65 547,56 1446,21

TAE / Classe “E” 108 67 175

TAE / Classe “D” 199 83 282

TAE / Classe “C” 64 63 127

Art. 2º - Os quantitativos acima referidos poderão ser retificados, para correção de erros, ou
atualizados para ajustes decorrentes da expansão do quadro deste Instituto.

Art. 3º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Edson Ary de Oliveira Fonte
Reitor Pro-Tempore

Portaria nº 041-MEC-DOU de 08.01.2009